

TALE FOR ALBERT NORDENGEN

I mottagelsen på Rådhuset
mandag 2. mai 1983.

Kjære Albert,

Til tross for at jeg nå skal hilse fra Regjeringen, tillater jeg meg denne noe uformelle tiltale til hovedstadens ordfører. Grunnen til at jeg finner dette så naturlig, er at du i særlig grad har maktet å bli dus med alle du har med å gjøre, fra dine sjefer og venner velgerne til de tallrike myndighetspersoner som du også behandler med slik avvæpnende og elskverdig verdighet.

Det er ikke vanlig at Regjeringen får anledning til å delta ved feiringen av ordføreres merkedager. Men så er det da også en meget spesiell ordfører som skal feires i dag. Det er ordføreren i landets hovedstad det gjelder denne gang. Og siden hovedstaden fyller helt særegne oppgaver og bærer særlige forpliktelser og byrder for staten, vil også Regjeringen gjerne få lov til å være med på å markere denne dagen.

Hovedstadens ordfører er en viktig del av landets ansikt utad. Vi er alle imponert over den måten du ivaretar også denne del av dine forpliktelser på. Du har en sjelden begavelse til å få hver især til å føle seg velkommen til Oslo. Og for oss i Regjeringen er det alltid en betryggelse å se at det i programmene for landets utenlandske gjester inngår arrangementer i regi av Oslo kommune, med ordføreren som vert. Da vet vi at

saken er i de rette hender, og at våre gjester er sikret et vellykket opphold i hovedstaden. Dette gir viktige bidrag til å styrke landets forbindelser med omverdenen, til hele landets beste.

Men denne evne til i så høy grad å være hovedstadens ansikt utad, er avhengig av at alle vet at du med rette regnes som Representanten med stor R for menneskene i denne byen. En ordfører som skal kunne representere en by som denne, må ikke bare være vel bevandret i forhold og begivenheter i vårt og fjerne land. Han må virkelig kjenne sin by, alle deler av den. Dette er ikke noe som kan læres på kort tid. Han må ha den ekte innlevelse som bare kan erverves gjennom et langvarig aktivt engasjement for medmenneskene under alle de ulike livsforhold som en stor by rommer. Han må være like ekte interessert i menneskene i hver enkelt bydel her, som i dem han kan møte i internasjonale konferanser og diplomatiske omgivelser. I ditt menneskelige fellesskap med beboerne av alle deler av din by, ligger en vesentlig del av din styrke som byens representant også utad.

Fra Regjeringens side kjenner vi jo også en annen Albert, når Oslo kommune med ordføreren i spissen banker på en av regjeringskvartalets mange dører for å fremme kommunens krav. Dessverre er det ikke alltid mulig for Regjeringen å imøtekomme alle ønsker om penger og tiltak. Men du er en av de vanskeligste å si nei til. Her igjen springer din styrke ut av den innsikt i menneskenes forhold og problemer i din by, som bare en lang og grundig innsats kan gi. Selv om det kan påføre Regjeringen

problemer at kommunens talsmann er så dyktig, kan vi ikke unnlate å berømme dette forhold. Og jeg er glad for å kunne konstatere at, til tross for din forhandlingskraft, skjer våre forhandlinger og samtaler alltid i de mest urbane former, ikke minst takket være ordførererens form, som nok er bestemt, men også alltid kombinert med den resultatgivende elskverdighet.

Når jeg i dag har fått det privilegium å stille opp på vegne av Regjeringen for å feire ordføreren, er våre gratulasjoner bygget på beundring og kombinert med en varm takk for godt samarbeid. Vi føyer til sterke ønsker om mange gode år for deg personlig og for den virksomhet du skal drive videre i årene som kommer, til beste først og fremst for din by og menneskene her, men derved også til glede for det hele land.